
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2023

г. Иркутск

О проекте федерального закона № 302569-8 
«О внесении изменений в статьи 3 и 4 
Федерального закона «О ветеранах» (об 
установлении статуса ветерана боевых 
действий лицам, принимавшим участие в 
боевых действиях в соответствии с 
решениями органов исполнительной власти 
Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики)

Обсудив проект федерального закона № 302569-8 «О внесении 
изменений в статьи 3 и 4 Федерального закона «О ветеранах» (об 
установлении статуса ветерана боевых действий лицам, принимавшим 
участие в боевых действиях в соответствии с решениями органов 
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики), руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать принятие проекта федерального закона № 302569-8 «О 
внесении изменений в статьи 3 и 4 Федерального закона «О ветеранах» (об 
установлении статуса ветерана боевых действий лицам, принимавшим 
участие в боевых действиях в соответствии с решениями органов 
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики).

2. Принимая во внимание, что срок направления отзыва на указанный 
проект федерального закона ограничен 17 апреля 2023 года, а ближайшая 
сессия Законодательного Собрания Иркутской области запланирована 
на 19 апреля 2023 года, обратиться к коллегии Законодательного Собрания 
Иркутской области с предложением направить в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации обращение за подписью 
председателя Законодательного Собрания Иркутской области 
Ведерникова А.В. о поддержке принятия проекта федерального закона 
№ 302569-8 «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Федерального закона «О

№ 05/ j T g  -р



ветеранах» (об установлении статуса ветерана боевых действий лицам, 
принимавшим участие в боевых действиях в соответствии с решениями 
органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики).

Председатель комитета
С

А.Ю. Гаськов


